
令和２年 ３月１２日 

第 1～5 学年の保護者の皆様 

    横浜市立東中田小学校 

  校 長  天野 直美 

 

修 了 式 等 の 登 校 日 に つ い て  

 

 

早春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より、本校の教育活動に対し、温かいご支援とご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

さて、新型コロナウィルス感染症に対する横浜市教育委員会の方針を受けて、

３月 25 日（水）に登校日を設け、その際に修了式も行います。 

つきましては、当日は、次のように行いますので、ご承知おきください。 

 

〇修了式等の登校日への児童の参加は、健康状態を十分に把握し、決して無理を

させないように、お願いいたします。 

 

〇児童の登校につきましては、安全に十分ご配慮ください。なお、平常通り登校 

班で 8:20 までに、登校できるようお願いします。 

児童の荷物は、筆記用具、連絡帳、上履きです。ランドセルで登校させてくだ 

さい。 

 

〇当日は、学級指導（健康観察やあゆみなどの配布）、修了式、離・退任式等を 

行い、10：30 ごろの下校を予定しています。 

なお、離・退任式には、保護者の皆様や卒業生の参加は、ご遠慮ください。 

 

〇帰宅後は、ご自宅で健康状態などを十分ご確認ください。 

 

〇持ち帰る荷物が多くなることも予想されます。手提げを持たせてください。 

 

※ご不明な点は、東中田小学校(802-0500)までお問い合わせください。  


